

"TKP'nin Sesi"

25.7.80 Cuma

Bu yayınıımızda şunları dinliyeceksiniz:

1. Haberler (Tüm haber bülteni K.Türkler'le ilgili)
2. Yorum: Savaşın en ön sıralarında yığınlarla birlikte...(Em.)
(genel grevle ilgili)
3. Kemal Türkler'in kendi sesinden

Sp. Den. ve Nec.

Haber:

(sabah haberleri)

25.7.80

--- Yurdun çeşitli yerlerinden işçiler ~~akınakın~~ Kemal Türkler'in cenaze törenine katılmak için akın akın İstanbul'a geliyor. Maden-İş üyesi işçiler Cenaze töreninin sonuna kadar direnişlerini sürdürme kararı aldılar:

Türk-İş'e bağlı 20 sendika yaptıkları toplantı sonunda Türkler'in cenaze törenine katılacaklarını bildirdiler. İzmit, Adapazarı ve bu yöredeki tüm işçiler, ~~akınakın~~ Kemal Türkler'in cenaze törenine katılmak üzere hareket ettiler. Sınıf sendikacılığının bayrağını işyerlerine diken, Maden-İş üyesi yiğit Erdemir işçileri de guruplar halinde yola çıktılar. Bütün yolların, akın akın İstanbul'a gelen işçi otobüsleriyle dolduğu bildiriliyor. Türkiye işçi sınıfı, sınıfının yiğit savaş eri, ~~emperyalizme, faşizme, tekellere~~ Kemal Türkler'i uğurlamaya geliyor. İşçiler "Kemal Türkler ölmedi. O, bizim savaşımızda yaşıyor, yaşıyacak. Türkler, bizim emperyalizme, ~~ve~~ faşizme, tekellere karşı savaş bayrağımızdadır." diyorlar.

---Kemal Türkler'in öldürülmesine karşı protesto gösterileri sürüyor. Zonguldak ve İstanbul'da ilerici gençler, Genç Öncüler ve İlerici Kadınlar protesto eylemleri yaptılar:

İstanbul Kumkapı pazarında ilerici gençler Derneği, İlerici Kadınlar Derneği ve Genç Öncü Derneği üyeleri ortak bir protesto eylemi yaptılar. Emperyalizme ve faşizme karşı belgilerin haykırıldığı gösteride, Kemal Türkler'in ve öldürülen nice devrimci şehitlerimiz adına saygı duruşu yapıldı. Bu arada, pazar yerinde bulunan halkın da emperyalizme ve faşizme karşı atılan belgilere ve saygı duruşuna katıldığı görüldü.

Aksaray, Yenikapı ve Sultanhamam'da İGD, İKD ve Genç öncüler üyeleri ortak gösteriler yaptılar. İlerici gençler İstanbul Aksaray'da Yenikapıya giden ~~biy~~ yolun üzerine, Kemal Türkler'in öldürülmesini

protesto eden büyük bir pankart astılar.

Öte yandan Zonguldağın çeşitli yerlerinde de ilerici gençler, işçi sınıfımızın yiğit savaş eri, önderi Kemal Türklerin öldürülmesini yaptıkları gösterilerde, faşizme karşı yükselttikleri belgilerle protesto ettiler. Zonguldağın çeşitli yerlerinde bildiriler dağıtıldı, yazılar yazıldı. Bu arada Zonguldağın Bartın ilçesinde Türkiye Elektrik Kurumunda, Türk-İş'e bağlı ~~sendikası~~ işçiler de, Türklerin öldürülmesini protesto amacıyla bir saati aşkın direniş yaptılar.

Maden-İş sendikasıca yapılan açıklamaya göre, genel direniş eylemine 800 bin sendikalı işçi katıldı. ~~Genel~~ Memurların ve teknik elemanların da direnişe katılmasıyla bu sayının 1 milyona ulaştığı bildirildi.

-- Çaycuma'da Türk-İş'e bağlı Selüloz-İş sendikası üyesi SEKA kağıt fabrikası işçileri de, 1,5 saat süren bir direniş yaptılar. İşçiler ayrıca fabrika içinde forumlar düzenlediler ve faşizme karşı direniş bayrağını daha da yükselteceklerini bildirdiler. Çaycuma'nın Kayıkçıl köyünde de köy öğrencileri Zonguldak asfaltını ateş yakarak trafiğe kapadılar. Asfalta Kemal Türkler'in büyük boy bir resmini ve faşizme karşı afişler astılar. Zonguldak barosu başkanı da yaptığı bir bir açıklamayla Kemal Türkler'in ölümünü protesto etti. Tez Büro-İş sendikası genel başkanı Uğur Batmaz, Zonguldak'da yaptığı açıklamada "saldırının Türkiye işçi sınıfına yapıldığını" söyledi. Dev Maden Sen, Halkevi, Zonguldak Maden Teknisyenleri derneği, Tüm-Der, Zonguldak devlet ve mühendislik akademisi Öğrenci Derneği ve Sosyal-İş Zonguldak şubesi de yaptıkları ayrı ayrı açıklamalarda Maden-İş genel başkanı Türkler'in öldürülmesini protesto ettiler.

Denizli'de Birlik-dayanışma, TİP, TSİP ve CHP, Kemal Türkler'in öldürülmesini ortak bir açıklamayla protesto ettiler, ve "fasizmi tarihin göplüğüne atmak için birlikte mücadele edeceğiz" dediler. Yine Denizli'de Maden-İş, Genel-İş, Bank-Sen, Sosyal-İş sendikalarıyla İGD, İKD, İLD, SGB'nin içinde olduğu demokratik örgütler Türkler'in öldürülmesini ortak olarak protesto ettiler. "Fasizme geçit yok," dediler. Denizli CHP il başkanı Dayıoğlu da yaptığı açıklamada; "Türklerin adı ölümsüzlerin yanında yer almıştır" dedi.

Manisa'da, Maden-İşçileriyle, tekstil işçileri ortak bir yürüyüş yaptılar. "Fasizme geçit yok, Türkler aramızda" diye haykirdılar.

Daha sonra serbest bırakıldı.
180 işçi gözaltına alındı. Çukurova tekstil fabrikasından iki işyeri temsilcisinin halen gözaltında tutulduğu bildiriliyor.

Öte yandan Maden-İş sendikasının yaptığı açıklamaya göre, genel direnişe 800 bin sendikalı işçi katıldı. Bu sayı memurlar ve teknik elemanlarla birlikte 1 milyonu buluyor.

(akşam haberleri)

TKP'nin 8^Esi

25.7. 80 Nec.

Türkiye işçi sınıfı Kemal Türkleri, bugüne dek görülmedik ~~bir~~ büyüklükte törenle uğurladı. Kemal Türkleri ^{kişi} cenaze törenine 150 bin ~~emekçi~~ katıldı.

Demirel hükümetinin kiralık faşist katillerince 22 Temmuz sabahı hunharca öldürülen DISK'in kurucularından Maden-İş genel başkanı Dünya Barış Konseyi Başkanlığı Kon ~~Prezidyumu~~ üyesi Kemal Türkler Cuma günü 150 bin kişinin katıldığı ve tam bir anti faşist dev gösteri niteliğini alan törenle toprağa verildi.

.....

Sabahın erken saatlerinde 80 bin dolayında işçi-emekçi ilerici yurtseverin tüm engellemere karşın geldiği Aksaray meydanı doldu taştı. İkinci büyük kalabalık ise Topkapıdaydı. Anadoludan İstanbulla Anadolu yakasından ~~ve~~ otobüslerle gelen işçiler emekçiler

Topkapıdan Aksaraya, törenin yapıldığı camiye salınmadılar. İşçiler sendikalarının flamalarını açarak Topkapıda toplandılar.

Öye yandan, sabahın erken saatlerinde DİSK'in Merterdeki ~~Wurk~~ merkezinde bulunan Kemal Türklerin katabalkı başında saygı duruşunda bululan işçiler ve çevre fabrikaların işçileriyle birlikte uzun bir kortej oluşturdular. Bu kortej de Topkapıya kadar yürüdü. Merterden gelenlerle birlikte Topkapıda 40 bini aşan bir bir topluluk oluşturarak Camiin bulunduğu Aksaray alanında ve gerekse Topkapı alanında cenaze törenine katılanların sayısı öğle saatlerine doğru 150 bini aştı.

Yürüyüş başlıyor... Çelenkler...çelenkler... 200'ün üstündeydi. Çelenklerin ardında Kemal Türklerin en yakın savaş arkadaşları, yiğit eşi, çocukları.. Arkada siyasi parti temsilcileri, parlamen-

terler, DİSK, başta Maden-İş olmak üzere oDİSK'e bağlı tüm sendikaların, Türk-İş ve ona bağlı, bağımsız sendikaların temsilcileri yabancı konuklar yer alıyor. Bunlardan bazıları: CHP genel sekreteri ve 50 CHP'li parlamenter. Parlamenterler arasında Köy-Koop genel başkanı Nedim Tarhan, Altan Öymen, Aysel Baykal, Süleyman Genç, Metin Tüzün, Kemal Anadol, Ertuğrul Günay, Mehmedali Pestilci, Erol Saracoğlu, Deniz Baykal, Çağlıyan Ege ve diğerleri de bulunuyordu.

Türkiye İşçi Partisinden genel başkan Behice Boran'ın, TSİP'ten genel sekreter Yalçın Yusufoglu'nun başkanlığında heyet de kortejde yer aldı. Kemal Türklerin cenaze Törenine Dünya Sendikalar Federasyonu ~~www~~ sekreterlerinde Jan Memudriy, Fransıız SJT Federasyonundan Jilbert Nebesko, Dünya Barış Konseyinden

Avusturalyanı Jon Benjom bulundu. İstanbul belediye başkanı Aytekinlerden Kotil, Ankara belediye başkanı Ali Dinçer, Tabii senatör Suphi Karaman, Ahmet Yıldız, Türkiye Barış Komitesi genel başkanı Mahmut Dikerden , genel sekreter Enis Coşkun, Tüm-Der genel başkanı Ahmet Erol , Tüsder genel başkanı Hasan Fehmi Mavi, (İbrahim Denizcier'in başkanlığında Türk-İş İcra Kurulu tümüyle kortejde yer aldı.) Bunun yanı sıra Türkiye Yazarlar sendikası yöneticileri, Çağdaş Gazeteciler, ve kadın, gençlik ve diğer meslek ve yığın örgütlerinin temsilcileri de saflarda yerleri aldılar.

....

Yüzbinlerce yumruk havada... yüzbinlerce ağızdan bir/den "Kahrolsun faşizm sloganı İstanbulu inletti. ..

Yüzbinler haykırıyordu: "Faşizme karşı genel direniş,

Kemal Türklerin hesabı sorulacak. Ulsaul Demokratik Cephele birleş Faşizme geçit yok, katil iktidar, katil Türkes , Faşizme karşı omuz omuza belgileri arasında kortej yürüyüşe geçiyor. Bu arada İstanbul sıkıyönetim komutanlığı bir açıklama yapıyor. Slogal atmak yasak diye. Ancak bu yasakları da 300 bin kişi tarafından yerle bir edildi. Gerek yol boyunca, gerekse mezarlıkta hiç durmamacasına eylem birliğini vurgulayan, anti-faşist savaşımın gerekliliğini dile getiren belgeler söylendi.

Aksayardan kortej yürüyüşe başlarken MESS'in bir çelengi getirildi. Ancak bir grup Madem-İş üyesi işçi, bu çelengi ~~wuwuwu~~ ~~wuwu~~ parçalayıp attı yolun kenarına.

Yürüyüş sırasında evlerin balkonlarından sokakların çevrelerinden yüzbinlerce kişi korteji izliyordu.

Kemal Türkler yalnızca bir sendika lideri değildi. O öncelikle işçi sınıfının gerçek kurtuluşu olan sosyalizm için, sömürsüz baskısız barış içinde bir dünya için savaşıyan bir kişiydi. O, mücadeleyi yalnızca ekonomik alanda sınırlamayan, işçi sınıfının siyasi iktidar mücadelesinin de gerekli olduğuna inanan, bu yolda kavga vermiş bir arkadaşımızdı. İşçi sınıfının uluslararası birlik vedayanışmasını simgeleyen bir savaşçıydı. Kemal Türkler, sınıf ve kitle sendikacılığı ilkelerinin benimsenmesi için yoğun bir kavga verdi. DİSK bu kavganın içinde doğdu. DİSK'in büyüüp gelişmesinde yalnız bir lider olarak değil bir nefer gibi çalıştı. DİSK'in faşizme karşı, emperyalizme karşı şövenizme karşı mücadele bayrağını en yükseklerde dalgalandırırken mücadele ateşiyle yanan yüreğiyle en önde çarpıştı. 15-16 Haziranların, DGM'lere

sekreteri İbrahim Güzelce'nin cenazesinde de bulunan imam Kemal Türkleri işçi sınıfının önderi olarak tanımladı. Kortejde ve mezarlıkta çok sayıda MSP'li işçi ve yurttaşın bulunduğu görülürken mezarlıktaki dini tören sırasında çok sayıda MSP'li yurttaşın dua ettiği dikkati çekti.

Abdulah Baştürk konuşuyor:

Kemal Türklerin mezarı başında DİSK genel başkanı Abdullah Baştürk bir konuşma yaptı. Baştürkün Konuşması şöyle:

"Değerli arkadaşlar:

Örgütümüzün kurucularından, 11 yıl süreyle DİSK genel başkanlığı yapan ¹aden-ş genel başkanı Kemal Türkleri toprağa veriyoruz. Faşizme karşı mücadelede işçi sınıfı ve emekçi halkımız bir yiğit evladını daha binlerce şehidinin yanına gönderiyor.

Eskiden faşistlerin üssü olarak bilinen Edirne Kapı yurdu şimdi askeri karargah yapılmıştı. Kortej buradan geçerken en üst kattan 120 kadar asker "Kemal Türklerin hasabı sorulacaktır" diye haykırdı. Bu arada askerlerin büyük bir bölümünün cenazeye saygı duruşunda bulunması dikkati çekti.

İki kol birleşiyor: Yüzbinler tam o anda "Ulusal Demokratik Cephe'de Birleş' belgisini yükseltti.

Aksaraydan gelen kortej mezarlığın önüne geldiğinde kortejin bir ucu hala Aksarayda camii önündeydi. İki kolun birleşmesiyle Topkapıdaki alan doldu taştı. İnsanları alan almıyordu. Garajlar cevarı da dar geldi.

İmam: Kemal Türkler işçi sınıfının önderidir' dedi:

Mezarlıkta bir tören yapıldı. Tören DİSK eski genel

karşı büyük kavganın, 1 Mayısların başında o vardı.

Kemal Türkler için daha çok şey söylemek mümkün. Ama biz işçiler genellikle ölülerimizden ardından nutuk atmayız. Biz onların kavgasını sürdürür, onların tutuşturmuş oldukları ateşi körükler, yükselttikleri bayrağı daha yukarlarda dalgalandırırız.

Kemal Türkler, insanlık düşmanı faşistlerin kurşunlarıyla fiziksel olarak aramızdan ayrıldı. Ancak Kemal Türkler, kavgasıyla, mücadeleci kişiliğiyle, düşünce ve eylemiyle aramızda yaşıyor ve yaşıyacaktır. İşçi sınıfının bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm mücadelesi çetin bir kavgadır. Bu mücadelede elbette şehitler vereceğiz. Türkler, bu svaşata, onurlu kavgada yitirdiğimiz ilk ve ne de son. Ancak bayrak yere düşmeyecek. İşçi sınıfının biliminin gösterdiği yoldan kavga sürecektir.

Bizi birer birer öldürerek bitiremeyeceklerdir. İşçi sınıfımızın ve emekçi halkımızın ~~wawawawaw~~ çoskun akan seli faşistleri mutlaka ve mutlaka akıttıkları kanlarda boğacaktır. Bugün şu anda mücadele arkadaşımız Kemal Türklere verebileceğimiz bir tek söz vardır: "Faşizme karşı birlikte mücadele etmek.~~waw~~ Onu yaşatacak olan tek şey de budur.

Baştürkün konuşmasıyla tören sona erdi. Tören sona ererken iki nokta iyice gözleniyordu.

Birincisi: İşçilerin yüzlerindeki kararlılık, ve moral yüksekliği. O kadar çoktular ki, alanlarda o kadar güçlüydüler ki... İkincisi ise törenin bitişi, çok daha örgütlü, çok daha yığinsal bir kavganın başlangıcıydı. Hala haykırıyorlardı:

Kemal Türklerin hasabı sorulacak *Anı ve savaşımızda*
yazıacak.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi
Bizim Radyo

25.7.1980 Em.

Yorum:Genel grev üzerine

Savaşın en ön sıralarında yiğınlarla birlikte....

Yüzbinler faşist teröre karşı yiğınsal bir savaşımlla, genel grev le işçi sınıfının yiğit evladı Kemal Türkler'i toprağa veriyor.

Faşist canilerin Türkleri öldürmesi üzerine başta işçi sınıfının olmak üzere tüm emekçi halkın, ilerici, yurtsever insanların kin ve nefreti ~~yurt~~ dalga dalga tüm yurda yayıldı. Faşist teröre, faşist MHP'nin silahlı katillerine karşı, ~~diytiler~~ onları besleyen ~~xxxxx~~ kanlı tekellci patronlara karşı halkımızın duyduğu bu kin ve nefret genel grev, genel direniş düzeyine yükseldi.

İstanbul, İzmir, Ankara, Adana, Bursa, İzmit gibi işçi yatağı kent-

ler başta olmak üzere 20'den fazla kentte işçi ve emekçiler üretimi ~~xxxxxxx~~ ve hizmetleri durdurdular. DİSK'e bağlı tüm sendikalarla birlikte Türk-İş'e bağlı sendikaların çoğunluğu, ve önemli ölçüdeki bağımsız sendikalar ~~xxxxxxxxxxxx~~ bu genel direnişe katıldılar. 800 bin işçiyle birlikte yüzbinlerce öğretmen, memur, teknik eleman faşist teröre karşı genel grevi destekledi, yığinsal anti-faşist gösteriler düzenledi. Böylelikle faşist teröre karşı genel direnişin saflarında 1 milyon işçi, emekçi, aydın en geniş demokrasi güçlerinin yurdumuzun kanlı, karanlık günlerden çıkarılması, can güvenliğinin sağlanması, demokratik hak ve özgürlüklerin güvence altına alınması ve genişletilmesi için eylem birliğini ortaya koydu.

Genel grev, genel direniş herşeyden önce yıllardan beri politik cinayetlerle, toplu kırım hareketleriyle faşist terörcülerin ve ~~aylardan beri~~ MHP ile kanlı bir işbirliği içinde olan Demirel hükümetinin devlet

terörünün yarattığı yıldınlık ve baskı ortamını darmadağın etti.İşçi sınıfı bununla faşist terörcülere ve onların arkasındaki egemen işbirlikçi güçlere amaçlarına ulaşamayacakları yolunda en etkin yanıtı verdi.İşçi sınıfı bununla tüm demokrasi güçlerine şu mesajı bir kez daha iletliyordu."Ölmek susmak değildir,fakat susmak ölmektir." İşçi sınıfımızın,demokrasi savaşının bu en kararlı gücünün bu mesajının doğruluğunu ve haklılığını şu ~~xxx~~ kan içinde geçen son yıllar heryönüyle göstermiştir.Yıllardan beri faşist terör sürekli olarak tırmanıyor.Daha dün günde 4-5 insan faşist terörcülerin,CIA-MİT güdümlü terör hareketlerinin kurbanı olurken bugün içinde bulunduğumuz günlerde günde 10-15 insan bu terörün kurbanı oluyor.Bu faşist teröre,bu faşist harekete karşı tek etkin savaşım yolu ~~xxx~~ demokratik hak ve özgürlükleri korumaya ve genişletmeye kararlı tüm politik akım ve güçlerin ortak hareketle geniş halk yığınlarını harekete geçirmesidir.Faşist terörü önlemenin

yolu ne sıkıyönetimdir, ne de AP'ye yapılan işbirliği çağrıları.....
Çünkü sıkıyönetimde halkın üzerine demokratik hak ve özgürlükleri
yoketmek için sürülüyor, faşist terör de. Aradaki fark yalnızca onların
yöntemleridir. Egemen çevreler sıkıyönetimi de devletin baskı gücü ola-
rak kullanıyorlar. Faşist terörcüleri de açık açık devletin yardımcı
gücü ilân ediyorlar. Demirel'ler faşist terörcüleri kullanarak CHP ile
demokratik hak ve özgürlükleri daha da kısıtlayacak baskı yasaları ko-
nusunda pazarlığa oturmaya çalışıyor. İşte işçi sınıfımız, emekçi halk
dev. genel grevle bunlara da yanıt vermiş, demokratik hak ve özgürlükle-
rin en kararlı savaşçısı olduğunu birkez daha göstermiştir. En geniş de-
mokrasi güçlerini çevresinde faşist teröre karşı eylembirliğine çekmiş-
tir.

Komünistler bu savaşın en ön sıralarında yığınlarla birlikte ol-
muş, partimizin leninci politikasının doğruluğunu, partimizin demokrasi

dağışındaki yerini ve rolünü, ~~xxxxxx~~ gücünü en geniş çevrelere ~~xxxxxxx~~
~~xxxxxxx~~ bir kez daha göstermişlerdir, gösteriyorlar.

Komünistlerin en ön sıralarda yer aldığı/bu genel grev, genel direniş sırtını emperyalizme, işbirlikçi tekelci patronlara davamış, MHP'den ve ordu içindeki en gerici militarist çevrelerden başka hiçbir desteği kalmayan Demirel hükümetini ~~xxxxxx~~ daha da güçten düşürmüş, bir kez daha temellerinden sarsmıştır. Parlamento içindeki muhalefetin kendi dar politik çıkarlarını gözetererek düşürmeye yolunda ciddi adımlar atmadıkları halk düşmanı hükümete işçi sınıfı, emekçiler güçlü bir darbe indiriyor ve bunun için TKP ~~xxxxxx~~ tüm demokrasi güçlerine faşist terörle kucak kucağa olan, ~~xx~~ emperyalizme uşaklık eden halk düşmanı Demirel hükümetini düşürmek için birleşin çağrısını yapıyor. Faşist teröre karşı 1 milyon ~~xxxxxxx~~ işçi, emekçi ve aydının dev protestosu bu olanağı yaratmıştır. Şimdi komünistlerin önündeki görev yurdu kanlı ve karanlık

günlerden kurtarmak, faşizm tehlikesini önlemek için, bu tehlikeyi arttıran halk düşmanı hükümeti ~~düşürmek~~ ^{yıkmalı} üzere eylem birliğini pekiştirmek, yığınların ~~aykırı~~ ^{bu} yöndeki eylemlerini yaygınlaştırmaktır... demokrasi davasının

Demirel hükümeti halkımızın, ~~aykırı~~ ^{en} kanlı düşmanları faşist terörcülerin işbirlikçisidir.

Demirel hükümeti, ona ~~kıymet~~ destek veren MHP yurdumuza ve halkımıza karşı ~~aykırı~~ ^{can} Amerikan emperyalizminin hazırladığı komponun kanlı araçlarından başka hiçbir şey değildir. Bu halk düşmanı hükümeti ^{525/200000} yıkılmalıdır. Yurdumuzun tüm ilerici, yurtsever insanları, demokratik hak ve özgürlüklerin, ^{can} güvenliğinin güvence altına alınmasını isteyen tüm yurttaşlar faşist terörcülerle kanlı işbirliği yürüten Demirel hükümetini ^{yıkmalı} ~~düşürmek~~ için birleşin!